La bouche du juste méditera la sagesse et sa langue annoncera l'équité. *Ps.* La loi de Dieu est dans son cœur et ses pas ne chancelleront pas.

Allélúia, allélúia. *Ps.* Heureux l'homme qui craint le Seigneur et qui met ses délices dans ses commandements. Allélúia.

+ ÉVANGILE *selon saint Luc 12, 32-34*

In illo tēmpore : Dixit Iesus discipulis suis : Nolite timere, pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Vēndite quæ possidētis, et date eleemōsynam. Fācite vobis sacculos, qui non veterāscunt, thesāurum non deficientem in cælis : quo fur non appropriat, neque tinea corrūmpit. Ubi enim thesāurus vester est, ibi et cor vestrum erit.

OFFERTOIRE *Psaume 20, 2-3*

In virtute tua, Dōmine, lætābitur iustus, et super salutāre tuum exultābit vehementer : desidērium ānimæ eius tribuisti ei.

SECRÈTE

Præsta nobis, quæsumus, omnīpotens Deus : ut nostræ humilitātis oblatio et pro tuorum tibi grata sit honorē Sanctōrum, et nos corpore pāriter et mente purificet. Per Dōminum.

COMMUNION *Matthieu 19, 28-29*

Amen, dico vobis : quod vos, qui reliquistis omnia et secuti estis me, centuplum accipiētis, et vitam æternam possidēbitis.

POSTCOMMUNION

Quæsumus, omnīpotens Deus : ut, qui cælestia alimēta percēpimus, intercedēte beāto Felice Confessōre tuo, per hæc contra omnia advērsa muniāmur. Per Dōminum.

En ce temps-là, Jésus dit à ses disciples : « Ne craignez pas, petit troupeau ; car il a plu à votre Père de vous donner le royaume. Vendez ce que vous possédez et donnez-le en aumône. Faites-vous des bourses qui ne s'usent pas, un trésor inépuisable dans les cieus, où les voleurs n'approchent pas et où la teigne ne détruit pas. Car là où est votre trésor, là aussi sera votre cœur. »

Le juste se réjouira de votre force, Seigneur, et votre secours le remplira d'allégresse : vous lui avez accordé le désir de son âme.

Nous vous en prions, Dieu tout-puissant : faites que, malgré notre humble confition, notre offrande à la fois vous soit agréable en ce qu'elle honore vos saints, et qu'elle nous purifie de corps et d'âme. Par...

En vérité, je vous le dis ; vous qui avez tout quitté et m'avez suivi, vous recevrez le centuple, et posséderez la vie éternelle.

Nous vous demandons, Dieu tout-puissant, qu'ayant reçu les aliments célestes, nous soyons fortifiés par eux contre toute adversité grâce à l'intercession du bienheureux Félix, votre confesseur. Par...